Sed non perperam dicendum, quod propheticè ipsius Pauli tyranni epistola significatum est. Quod enim ipse Paulus scilicet Regem exercitum comparasse, vt in ultimo conuincere virum venerabili Amatorum Gerundensem Episcopum, hanc ad eum peribeam scripsit epistola: *Audi, quod Wamba Rex cum exercitu aduersum nos venire non dignatus; sed cor tuum non turbetur; nec cuius fieri potest.*

Sed tamen quem primum de nobis ambobus ibi tua iactantia cum exercitu videris accedentem, ipsum se credat habere dominum, vt in eius habet persistere charitate, ita ipse, nesciens quid diceret, prophetauit. Nouitid postea Wamba Rex, cum Gerundam peruenit, gausus etiam hostis sententia de diuino se patrocinio esse securum, regnoque patitur posituram.

Sed ne in bellicis amplius inuotemur, finem audi dignam meritis, quem sacrilegus tyrannus accepit. Qui S. Felices martyris Gerundensis donaram à S. Reccaredo Rege coronam sacilege suo capiti regnatus imposuit, idem in triumphum catenis vinctus deductus, Toletum ingressus est vna cum focis perduellibus iisdem iocinis affectis, capite decaluate, rafa barba (erat id apud Gothos perinfame supplicium) nudatis pedibus, indutus de didis vestibus camelo impositus, corona ex corio facta redimitus: post hac vero idem omnes pariter sanctum legibus in tyrannos supplicium nouissimum subiecit. Porro Wamba Rex Dei beneficii accepti merito, eidem gratus exilleus, sacra vasa & alia ornamenta, quae ablata ex Ecclesiis ab hostibus comperit, vna cum aliis manibus vendicatis iussit eidem reddi: addidit & alia, pia vbi que fuit à Deo concessa victoriae monumenta relinquens: loco autem triumphalis fornicis, ea quae omnibus essent proficua ciuibus Toletanis construdenda curauit aedificia, noua erigens moenia ciuitatis, in quorum nonnullis turribus eiusmodi inscriptionem iussit incidit:

PREXIT FAVTORE DEO REX INCLVTVS VRBEM WAMBA SVÆ CELEBRVM PROTENDENS GENTIS HONOREM.

Sed & secundum illud propheticum a: *Super muros tuos Hierusalem constituit custodes.* supra cacumina turrium itatus erexit Sanctoium, quorum custodia ciuitas salua foret, cuiusmodi inscriptione notatas:

VOS DOMINI SANCTI, QVORVM HIC PRÆSENTIA FVLGET, HANC VRBEM ET PLEBEM SOLITO SERVATE FAVORE.

Hec quidem religiosissimus Rex, de quo rursus inferius suis locis saepe dicendum erit. Quomodo autem idem Rex vbi muros ciuitatis extruxit, instat Zorobabelis sanctuarium pariter expurgare & exaedificare aggressus est, anno sequenti dicturi sumus.

IESU CHRISTI

ANNVS 675.

ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP. ANNVS 7.